

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego

za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

2015-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	STOWARZYSZENIE RODZICÓW I TERAPEUTÓW NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH "OPUS"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat JAROCIŃSKI
Gmina JAROCIN	Ulica UL. WROCŁAWSKA	Nr domu 39	Nr lokalu
Miejscowość JAROCIN	Kod pocztowy 63-200	Poczta JAROCIN	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail opus-jarocin@o2.pl	Strona www	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2008-03-31		
5. Numer REGON	25160516000000	6. Numer KRS	0000178726
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	EDYTA BŁOCH	PREZES	TAK
	MARIAN GRAMAŁA	WICEPREZES	TAK
	ANNA KOBIELAK	SEKRETARZ	TAK
	RYSZARD PERZ	SKARBNIK	TAK
	LIDIA KALINOWSKA	CZŁONEK	TAK
	BOŻENA ŻUREK	CZŁONEK	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	BOŻENA MAZUREK - KUBOT	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	MIROŚŁAWA MAJUSIAK	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	WANDA SOLARSKA	CZŁONKE KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie działa na rzecz: a) rehabilitacji medycznej, społecznej i zawodowej b) promocji zdrowia psychicznego i fizycznego c) aktywizacji zawodowej i tworzenia nowych miejsc pracy, w tym dla młodzieży i osób niepełnosprawnych d) pośrednictwa i poradnictwa zawodowego dla młodzieży, osób niepełnosprawnych oraz osób zagrożonych bezrobociem e) wspieranie inicjatyw społecznych i kulturalnych f) wspieranie i prowadzenie działań na rzecz aktywizacji osób niepełnosprawnych i bezrobotnych g) prowadzenie kursów i szkoleń m. in. z zakresu nowych technologii, rehabilitacji i psychoedukacji h) wspieranie osób niepełnosprawnych i ich rodzin i) integracji społecznej j) rozwoju działalności oświatowej i kulturalnej k) przeciwdziałania uzależnieniom, propagowanie zdrowego stylu życia i form aktywnego spędzania czasu l) przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniom społecznym ł) przeciwdziałanie przemocy w rodzinie m) pomocy i wspierania ofiarom wypadków n) wspieranie inicjatyw gospodarczych i rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw o) aktywizacja rozwoju ośrodków wiejskich p) propagowanie różnych form uczestnictwa młodych w kształceniu społeczeństwa obywatelskiego. r) ochrona praw autorskich i własności intelektualnej. s) dialogu pomiędzy kulturami i religiami. t) ochrony środowiska.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez: 1) podejmowanie inicjatyw oraz współpracę z właściwymi organami i instytucjami administracji rządowej i samorządowej 2) tworzenie i prowadzenie ośrodków psychoedukacyjnych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych (m.in. warsztat terapii zajęciowej, świetlica socjoterapeutyczna, świetlica opiekuńczo-wychowawcza). 3) organizowanie szkoleń, kursów, imprez, koncertów, obozów, seminariów, zjazdów, konferencji, wystaw, akcji informacyjnych 4) działalność wydawniczą, 5) gromadzenie funduszy (w tym prowadzenie działalności gospodarczej) niezbędnych do realizacji powyższych celów 6) edukację i doskonalenie członków i pracowników Stowarzyszenia służące realizacji celów Stowarzyszenia 7) prowadzenie placówek o charakterze oświatowym(m.in. przedszkole, szkoła, poradnia psychologiczno-pedagogiczna). 8) prowadzenie placówek z zakresu pomocy społecznej (m.in. środowiskowy dom samopomocy, ośrodek wsparcia). 9) współpracę z organizacjami społecznymi i pozarządowymi w kraju i zagranicą 10) propagowanie idei wolontariatu.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	1. Prowadzenie ośrodka terapeutyczno -rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych. 2. Prowadzenie świetlicy opiekuńczo – wychowawczej dla dzieci w wieku 7 -12 lat. 3. Zorganizowanie imprez integracyjnych dla osób niepełnosprawnych. 4. Zorganizowanie cyklu spotkań promujących zdrowy styl życia dla osób 50+. 5. Stowarzyszenie jako współzałożyciela Jarocińskiej Spółdzielni Socjalnej wraz z Powiatem Jarocińskim. - 01.01.2014 do 31.12.2014 - prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w Jarocinie, ul. Wrocławska 39, 63-200 Jarocin. Placówka przeznaczona jest dla osób niepełnosprawnych, z niepełnosprawnością w stopniu znacznym i umiarkowanym. W warsztacie na dzień 31.12.2014 było zakwalifikowanych i systematycznie uczestniczących w zajęciach terapeutycznych 45 osób. Dofinansowanie na działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej otrzymaliśmy ze środków PFRON oraz Powiatu Jarocińskiego; - 24.01.2014 – 31.12.2014 – prowadzenie świetlicy opiekuńczo - wychowawczej dla dzieci i młodzieży - "Wszystkie dzieci nasze są". Dofinansowanie ze środków Urzędu Miejskiego w Jarocinie. - 05.05.2014 – 19.07.2014 – realizacja zadania publicznego: „ Prezentacje Plastyczne i Teatralne – XI Przegląd Twórczości Osób Niepełnosprawnych Jarocin 2014” - impreza skierowana dla osób niepełnosprawnych z województwa wielkopolskiego. Dofinansowanie ze środków Powiatu Jarocińskiego oraz Urzędu Miejskiego w Jarocinie; - 01.05.2014 – 30.09.2014 – realizacja zadania publicznego „W zdrowym ciele zdrowy duch”- promowanie zdrowego stylu życia dla osób 50+. Dofinansowanie ze środków Powiatu Jarocińskiego oraz Urzędu Miejskiego w Jarocinie; - XI Integracyjne Zmagania Sportowe Jarocin 2014” - dofinansowane przez Stowarzyszenie.
--	--

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ gmina ☐ kilka gmin ☐ powiat ☐ kilka powiatów	☐ województwo ☐ kilka województw ☒ cały kraj ☐ poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	868	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	PROWADZENIE WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ DLA 45 OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZE ZNACZNYM LUB GŁĘBOKIM STOPNIEM NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI . NASZYM GŁÓWNYM ZADANIEM JEST	88.10.Z

Wzrostowe Wzrostowe Wzrostowe	PRZYGOTOWANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH DO MOŻLIWIE NIEZALEŻNEGO, SAMODZIELNEGO I AKTYWNEGO ŻYCIA W SPOŁECZEŃSTWIE. PROCES TEN ODBYWA SIĘ ZA POMOCĄ REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ, CO MOŻE OWOCOWAĆ PODJĘCIEM PRZEZ UCZESTNIKÓW PRACY. TERAPIA ZAJĘCIOWA ODBYWA SIĘ W 9 PRACOWNIACH DOSTOSOWANYCH TEMATYCZNIE DO ZAINTERESOWAŃ I POTRZEB NASZYCH PODOPIECZNYCH. WYKONANE PODCZAS ZAJĘĆ PRACE SĄ PREZENTOWANE PODCZAS CYKLICZNYCH IMPREZ ORAZ NA KIERMASZACH ŚWIĄTECZNYCH. UCZESTNICY BIORĄ RÓWNIEŻ UDZIAŁ W ZAJĘCIACH REHABILITACYJNYCH, KRÓRE POPRAWIAJĄ KONDYCJĘ FIZYCZNĄ ORAZ ZWIĘKSZAJĄ SPRAWNOŚĆ RUCHOWĄ. UCZESTNICY BIORĄ UDZIAŁ W IMPREZACH INTEGRACYJNYCH O CHARAKTERZE ARTYSTYCZNYM, SPORTOWYM, KRAJOZNAWCZYM. ICH CELEM JEST WYJŚCIE DO SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ I LEPSZE ZINTEGROWANIE ZE ŚRODOWISKIEM OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH.	15.01.2
--	---	----------------

przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	PROWADZENIE ŚWIETLICY OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W WIEKU OD 7-12 LAT P.N."WSZYSTKIE DZIECI NASZE SĄ". ZAJĘCIA PROWADZONE SĄ W BUDYNKU PRZY UL. WROCŁAWSKIEJ 39, W JAROCINIE. ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ DWA RAZY W TYGODNIU W GODZINACH POPOŁUDNIOWYCH I CIESZĄ SIĘ DUŻYM ZAINTERESOWANIEM. CELEM PROWADZENIA ŚWIETLICY JEST ZORGANIZOWANIE CZASU WOLNEGO DZIECIOM I MŁODZIEŻY, POMOC W NAUCE, ZAPEWNIENIE WSPARCIA RODZINIE I DZIECIOM SPRAWIAJĄCYM PROBLEMY WYCHOWAWCZE. JEDNOCZEŚNIE CELEM JEST WYUCZENIE I UTRWALENIE ZACHOWAŃ POŻĄDANYCH, NORM I ZASAD SPOŁECZNIE AKCEPTOWANYCH, A TAKŻE ZAPEWNIENIE POZYTYWNYCH WZORCÓW SPĘDZANIA CZASU WOLNEGO.	88.91.Z
--	--	---------

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	INTEGRACYJNE ZMAGANIA SPORTOWE TO IMPREZA CYKLICZNA, SKIEROWANA DO MŁODZIEŻY ORAZ DOROSŁYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. W ZAWODACH BIORĄ UDZIAŁ UCZESTNICY WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ, ŚRODOWISKOWYCH DOMÓW SAMOPOMOCY, OŚRODKÓW WSPARCIA, MIESZKAŃCÓW DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ, UCZNIOWIE SZKÓŁ SPECJALNYCH, ITP. PLACÓWEK Z TERENU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO. GŁÓWNYM CELEM ZAWODÓW SPORTOWYCH JEST ROZWÓJ SPRAWNOŚCI FIZYCZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, POPULARYZACJA AKTYWNOŚCI SPORTOWEJ, RUCHOWEJ WŚRÓD OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ORAZ ZINTEGROWANIE OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z WIELKOPOLSKI Z MIESZKAŃCAMI POWIATU JAROCIŃSKIEGO. DO TEJ PORY ODBYŁO SIĘ JEDENAŚCIE EDYCJI INTERGRACYJNYCH ZMAGAŃ SPORTOWYCH.	86.90.E
--	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	
ochrona i promocja zdrowia	PROMOWANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA WŚRÓD OSÓB STARSZYCH - "W ZDROWYM CIELE ZDROWY	88.10.Z	

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

DUCH". ZAJĘCIA Z ZAKRESU PROFILAKTYKI I PROMOCJI ZDROWIA DLA GRUPY STARSZYCH 55+ Z TERENU GMINY ORAZ POWIATU JAROCIŃSKIEGO. CELEM JEST PROMOWANIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA WŚRÓD OSÓB STARSZYCH. ZAJĘCIA SĄ REALIZOWANE W FORMIE KILKUNASTU DWUGODZINNYCH SPOTKAŃ. ZAJĘCIA POZWALAJĄ ZROZUMIEĆ SENS I KORZYŚCI PŁYNĄCE Z AKTYWNEGO SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU, JAK RÓWNIEŻ WYKORZYSTANIE W ŻYCIU CODZIENNYM PODSTAW RACJONALNEGO ODŻYWIANIA CZY TEŻ STOSOWANIA GIMNASTYKI PROFILAKTYCZNEJ. POSZCZEGÓLNE TEMATY, WYKŁADY, PREZENTACJE ORAZ WSPÓLNE DYSKUSJE ZNACZNIE POSZERZAJĄ WIEDZĘ BENEFICJENTÓW W ZAKRESIE ZDROWEGO STYLU ŻYCIA MAJĄCEGO NA CELU ZAPOBIEGANIE CHOROBY CYWILIZACYJNYM TAKIM JAK CUKRZYCA, OTYŁOŚĆ CZY CHOROBY UKŁADU KRAŻENIA. PROJEKT UMOŻLIWIA RÓWNIEŻ POZNANIE I UCZESTNICTWO W ALTERNATYWNYCH FORMACH AKTYWNOŚCI RUCHOWEJ DOSTĘPNYCH NA LOKALNYM RYNKU: AQUAPARK, KRĘGIELNIA, NORDIC WALKING. WSPÓLNE ZAJĘCIA POMOGAJĄ W INTEGRACJI OSÓB STARSZYCH Z

	LOKALNEGO ŚRODOWISKA, UMOŻLIWIAJĄ WYMIANĘ POGLĄDÓW I DOŚWIADCZEŃ.	
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	PREZENTACJE PLASTYCZNE I TEATRALNE – PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH SKIEROWANE SĄ DO MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH. JEST TO IMPREZA CYKLICZNA, POSIADAJĄCA JUŻ SWOJĄ TRADYCIĘ. SWYM ZASIĘGIEM OBEJMUJE PLACÓWKI Z TERENU WOJ. WIELKOPOLSKIEGO TJ. WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ, ŚRODOWISKOWE DOMEK SAMOPOMOCY ITP. ZAPROSZONE OŚRODKI UCZESTNICZĄ W WARSZTATACH TEATRALNYCH I/LUB PLASTYCZNYCH. EFEKTY SWOJEJ PRACY ZAPREZENTUJĄ PRZED SZEROKĄ PUBLICZNOŚCIĄ NASZEGO POWIATU. NADZÓR NAD PRAWDŁOWĄ REALIZACJĄ WARSZTATÓW PLASTYCZNYCH I TEATRALNYCH SPRAWUJE ZESPÓŁ SPECJALISTÓW Z DZIEDZINY TERAPII ZAJĘCIOWEJ. ZAKŁADANYMI REZULTATAMI ZADANIA SĄ M. IN. INTEGRACJA I WYMIANA DOŚWIADCZEŃ, PREZENTACJA DOROBKU ARTYSTYCZNEGO, ZAPOZNANIE SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ Z TWÓRCZOŚCIĄ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, ZAISTNIENIE TWÓRCÓW	93.29.Z

	NIEPEŁNOSPRAWNYCH, PODNIESIENIE POCZUCIA WŁASNEJ WARTOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH, ZMOBILIZOWANIE DO DALSZEJ DZIAŁALNOŚCI ARTYSTYCZNEJ.	
--	---	--

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☐ Tak

☒ Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Numer Kodu (PKD)

Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	779,909.74 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	779,157.86 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	749.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	2.88 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	4,964.20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	751,199.99 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	665,819.99 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	85,380.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	8,698.00 zł	
a) ze składek członkowskich	540.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	2,994.00 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	5,164.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórki publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	15,047.55 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	17,568.10 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	9,911.37 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1 ZORGANIZOWANIE IMPREZ INTEGRACYJNYCH DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	1,285.37 zł	
2 POKRYCIE UDZIAŁU CZŁONKOWSKIEGO I OPŁATY WPISOWEJ DO JAROCIŃSKIEJ SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ	5,050.00 zł	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1 DOFINANSOWANIE KOSZTÓW WYCIEZKI UCZESTNIKÓW WTZ DO KOTLINY KŁODZKIEJ	3,018.00 zł	
2 INTEGRACJA SPOŁECZNA CZŁONKÓW JAROCIŃSKIEGO KLUBU "AMAZONKA" (DOJAZD NA SPOTKANIE INTEGRACYJNE ORAZ ZAKUP BILETÓW WSTĘPU NA SPEKTAKL)	558.00 zł	
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	782,789.57 zł	9,911.37 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	781,596.60 zł	9,911.37 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	749.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	443.97 zł	

f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-2,438.74 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	751,199.99 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		22.0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty		14.0 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		6.0 osób
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)		
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		23.00 osób fizycznych
		0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		11.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	b) inne osoby	11.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		498,643.59 zł
a) z tytułu umów o pracę		474,213.59 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		426,510.80 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		40,672.55 zł

- inne świadczenia	7,030.24 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	24,430.00 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	24,430.00 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	1,900.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	22,530.00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	1,598.22 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7,120.00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	NIE DOTYCZY
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	PROWADZENIE ŚWIETLICY OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZEJ DLA DZIECI W WIEKU 7-12 LAT	ZORGANIZOWANIE CZASU POZALEKCYJNEGO DZIECIOM W WIEKU 7-12 LAT: - POMOC W ODRABIANIU PRAC DOMOWYCH, - PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM, - ROZWIJANIE ZAINTERESOWAŃ I UZDOLNIEŃ, - STYMULOWANIE WRAŻLIWOŚCI EMOCJONALNEJ, - POLEPSZENIE FUNKCJONOWANIA SPOŁECZNEGO, - KSZTAŁTOWANIE I DOSKONALENIE UMIEJĘTNOŚCI KOMUNIKACYJNYCH, - PROPAGOWANIE AKTYWNYCH FORM SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU, - ROZWIJANIE UMIEJĘTNOŚCI WSPÓŁDZIAŁANIA W GRUPIE,	GMINA JAROCIN	5,900.00 zł
2	PREZENTACJE PLASTYCZNE I TEATRALNE - XI PRZEGLĄD TWÓRCZOŚCI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH JAROCIN 2014	ZAPREZENTOWANIE DOROBKU ARTYSTYCZNEGO OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH: - ZINTEGROWANIE GRUP OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z WIELKOPOLSKI Z MIESZKAŃCAMI MIASTA I GMINY JAROCIN, - ZWIĘKSZENIE TOLERANCJI WOBEC NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, - ROZBUDZANIE WRAŻLIWOŚCI ARTYSTYCZNEJ I ESTETYCZNEJ I ROZWIJANIE AKTYWNOŚCI TWÓRCZEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH,	GMINA JAROCIN I POWIAT JAROCIŃSKI	3,000.00 zł

3	W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH	KSZTAŁTOWANIE POTRZEBY SYSTEMATYCZNEJ AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ ORAZ ŚWIADOMOŚCI ZACHOWAŃ I NAWYKÓW PROZDROWOTNYCH, W TY, PROMOWANIE: - ZDROWEGO STYLU ŻYCIA WŚRÓD OSÓB STARSZYCH, - AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ JAKO CZYNNIKA ZDROWEGO FUNKCJONOWANIA ORGANIZMU, - PODSTAW RACJONALNEGO ODŻYWIANIA SIĘ, - PROFILAKTYKI CHOROÓB CYWILIZACYJNYCH,	GINA JAROCIN I POWIAT JAROCIŃSKI	2,500.00 zł
4	PROWADZENIE WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W JAROCINIE W 2014 ROKU	TWARZANIE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM NIEZDOLNYM DO PODJĘCIA PRACY MOŻLIWOŚĆ REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ W ZAKRESIE POZYSKANIA LUB PRZYWRACANIA UMIEJĘTNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO PODJĘCIA ZATRUDNIENIA ORAZ ZMIERZAJĄCEJ DO OGÓLNEGO ROZWOJU I POPRAWY SPRAWNOŚCI KAŻDEGO UCZESTNIKA	POWIAT JAROCIŃSKI	73,980.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	PROWADZENIE WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W JAROCINIE W 2014 ROKU	STWARZANIE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM NIEZDOLNYM DO PODJĘCIA PRACY MOŻLIWOŚĆ REHABILITACJI SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ W ZAKRESIE POZYSKANIA LUB PRZYWRACANIA UMIEJĘTNOŚCI NIEZBĘDNYCH DO PODJĘCIA ZATRUDNIENIA ORAZ ZMIERZAJĄCEJ DO OGÓLNEGO ROZWOJU I POPRAWY SPRAWNOŚCI KAŻDEGO UCZESTNIKA	PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH	665,819.99 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☒ Tak
☐ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
1	ZAMÓWIENIA, KTÓRYCH WARTOŚĆ NIE PRZEKRACZA WYRAŻONEJ W ZŁOTYCH RÓWNOWARTOŚCI KWOTY, O KTÓREJ MOWA W ART.4 PKT 8 USTAWY	PAŃSTWOWY FUNDUSZ REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO (GMINA JAROCIN I POWIAT JAROCIŃSKI)	101,090.81 zł

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W JAROCINIE	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

NIE DOTYCZY

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

EDYTA BŁOCH - PREZES
STOWARZYSZENIA
ANNA KOBIELAK - SEKRETARZ
STOWARZYSZENIA

Data wypełnienia sprawozdania

SEKRETARZ
Stowarzyszenia RiT
na rzecz ON „OPUS”
Anna Kobiela

PREZES
Stowarzyszenia RiT
na rzecz ON „OPUS”
Edyta Bloch